
Corso Roma, 71 - 41040 Polinago (Mo) - P. IVA 00474870367   Tel.  centralino 0536/47000 int. 13 - Fax 0536/47672 
e-mail: servizio.edilizia_urbanistica@comune.polinago.mo.it  Sito internet: www.comune.polinago.mo.it e-mail certificata: comune@cert.comune.polinago.mo.it 

 
 

ORDINANZA N. 731 DEL 25/06/2024 
 

ISTITUZIONE TEMPORANEA DI DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA CON RIMOZIONE, 
NELLA PIAZZA DI GOMBOLA, DALLE ORE 18.00 ALLE ORE 24.00, DEL GIORNO 04 LUGLIO 
2024, IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE “GOMBOLA IN PAESE”; NELLA PIAZZA DI 
GOMBOLA, DALLE ORE 10.00 ALLE ORE 13.30, DEL GIORNO 07 LUGLIO 2024, IN 
OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE “AUTO e MOTO D’EPOCA”; NELLA PIAZZA DELLA 
LIBERTA’ DI POLINAGO, DALLE ORE 18.00 ALLE ORE 24.00, DEI GIORNI 11-18-25 LUGLIO 
2024, IN OCCASIONE DELLE MANIFESTAZIONI “CIVICO 64 – CIVICO 88 - CIVICO 71”; IN VIA 
DELLA PIEVE DAL CIV.3 SINO ALL’INTERSEZIONE CON CORSO ROMA S.P.23, DALLE ORE 
18.00 ALLE ORE 24.00, DEI GIORNI 11-18-25 LUGLIO 2024, IN OCCASIONE DELLE 
MANIFESTAZIONI “CIVICO 64 – CIVICO 88 - CIVICO 71”  
  

IL SINDACO 
 
Dato atto che per lo svolgimento dell’evento “GOMBOLA IN PAESE” in programma per il giorno 04 
LUGLIO 2024 a partire dalle ore 19.30, per lo svolgimento dell’evento “AUTO E MOTO D’EPOCA” in 
programma per il giorno 07 LUGLIO 2024 a partire dalle ore 11.30, per lo svolgimento dell’ evento 
“CIVICO 64 – serata a cura di BAR GELATERIA ICELAND” in programma per il giorno 11 LUGLIO 2024 a 
partire dalle ore 19.30, per lo svolgimento dell’evento “CIVICO 88 – serata a cura di NUOVO BAR BICE e 
TRATTORIA PIZZERIA LA BUSA” in programma per il giorno 18 LUGLIO 2024 a partire dalle ore 19.30 e 
per lo svolgimento dell’evento “CIVICO 71 – serata in Piazza” in programma per il giorno 25 LUGLIO 2024 
a partire dalle ore 19.30, si rende necessario per motivi di incolumità pubblica e al fine di consentire il 
regolare svolgimento, l’istituzione di un divieto di transito e di sosta nella Piazza di Gombola, nella Piazza 
della Libertà  di Polinago e lungo via della Pieve dal civico 3 sino all’intersezione con Corso Roma SP23, 
rivolto a tutti gli automezzi; 
Vista la determinazione n.1018 del 19/06/2024 emessa dalla Provincia di Modena con cui si dispone la 
chiusura della SP23 di Valle Rossenna dal Km 19,330 (civ.92) al Km 19,420 (civ.54) per i giorni 
11/07/2024,18/07/2024, 25/07/2024 dalle ore 18.00 alle ore 24.00; 
Accertata la non necessità della comunicazione dell’avvio del procedimento in quanto il presente 
provvedimento ha carattere generale e contenuto normativo, ai sensi dell’art. 13 c. 1 della L. 241/1990 e 
ss. mm. (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi); 
Visto l’art. 6, 4° lettera B) e 5° lettera D) richiamati dall’articolo 7, 3° e articolo 37, 3° del D. Lgs 285/1992 
e ss. mm.; 
Tenuto conto dell’articolo 74 del D.P.R. 495/1992 e ss. mm.; 
Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’articolo 107 del D. Lgs 267 del 
18/08/2000 contenente il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 

O R D I N A 
 

IL DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA (inclusi i residenti): 
 

▪  nella PIAZZA Di GOMBOLA’ dalle ore 18.00 alle ore 24.00 del giorno 04 LUGLIO 2024 e per 
consentire lo svolgimento dell’evento “GOMBOLA IN PAESE”; 
 

▪  nella PIAZZA Di GOMBOLA’ dalle ore 10.00 alle ore 13.30 del giorno 07 LUGLIO 2024 e per 
consentire lo svolgimento dell’evento “AUTO E MOTO D’EPOCA”; 

 

COMUNE DI POLINAGO 

Provincia di Modena 

mailto:servizio.edilizia_urbanistica@comune.polinago.mo.it
http://www.comune.polinago.mo.it/


Corso Roma, 71 - 41040 Polinago (Mo) - P. IVA 00474870367   Tel.  centralino 0536/47000 int. 13 - Fax 0536/47672 
e-mail: servizio.edilizia_urbanistica@comune.polinago.mo.it  Sito internet: www.comune.polinago.mo.it e-mail certificata: comune@cert.comune.polinago.mo.it 

▪  nella PIAZZA Della LIBERTA’ di Polinago e lungo via della Pieve dal civico 3 sino 
all’intersezione con Corso Roma SP23 dalle ore 18.00 alle ore 24.00 del giorno 11 LUGLIO 
2024 per consentire lo svolgimento dell’evento “CIVICO 64 – serata a cura di BAR GELATERIA 
ICELAND”; 

 
▪ nella PIAZZA Della LIBERTA’ di Polinago e lungo via della Pieve dal civico 3 sino 

all’intersezione con Corso Roma SP23 dalle ore 18.00 alle ore 24.00 del giorno 18 LUGLIO 
2024 per consentire lo svolgimento dell’evento “CIVICO 88 – serata a cura di NUOVO BAR BICE 
e TRATTORIA PIZZERIA LA BUSA”; 

 

▪ nella PIAZZA Della LIBERTA’ di Polinago e lungo via della Pieve dal civico 3 sino 
all’intersezione con Corso Roma SP23 dalle ore 18.00 alle ore 24.00 del giorno 25 LUGLIO 
2024 per consentire lo svolgimento dell’evento “CIVICO 71 – serata in Piazza”; 
 
 
                                                      D E M A N D A 

 
Agli organi di Polizia Stradale di vigilare in ordine alla corretta applicazione del presente provvedimento e 
di disporre le modalità esecutive più idonee per assicurare efficientemente la sicurezza della circolazione 
stradale veicolare e pedonale; 

D I S P O N E 
 

che si notifichi il contenuto della presente ordinanza mediante pubblicazione all’albo pretorio sul sito web 
del Comune e l’apposizione della prescritta segnaletica; 

 

A V V E R T E 
 
- che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni di carattere generale della presente ordinanza 
verranno applicate le sanzioni previste dal D. Lgs 285/92 e ss. mm. e che, in caso di mancata osservanza 
delle prescrizioni puntuali da parte del concessionario contenute nel presente atto ovvero impartite dal 
Comando di Polizia Municipale in base al presente atto, il presente provvedimento potrà essere eseguito 
d’ufficio con spese a carico dello stesso concessionario, ovvero nei casi più gravi, potrà essere revocato 
con conseguente ripristino dello stato dei luoghi a spese del concessionario nei termini che verranno 
all’uopo assegnati ovvero, in caso di inerzia, ai sensi dell’art. 211 del D. Lgs 285/92 e ss. mm.; 
- che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’art. 27 c. 
3 del D. Lgs 285/92 e ss. mm. (nuovo Codice della Strada) al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, 
che decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite nell’art. 74 del D.P.R. 295/92 
(regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada); 
- ai sensi dell’art. 3 c. 4 della legge 241 del 07/08/1990 contenente “nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente 
provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale aventi il TAR di Bologna entro il termine di 
sessanta giorni decorrenti dalla pubblicazione o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da 
parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine. 

 
 

IL SINDACO 

 (Simona Magnani) 
 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DI LEGGE 

 

mailto:servizio.edilizia_urbanistica@comune.polinago.mo.it
http://www.comune.polinago.mo.it/

